
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Липецкой области «Специальная школа -  интернат г.Данкова»

Приказ
от 18.09.2024 года №192

г.Данков

Об осуществлении родительского контроля 
за организацией горячего питания обучающихся.
В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012г. № 273-Ф З , Методических рекомендаций МР 
2.4.0180-20 от 18.05.2020г. Роспотребнадзора Российской Федерации 
«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 
общеобразовательных организациях» и в целях улучшения работы по 
организации горячего питания обучающихся в школьной столовой в 2024 -  
2025 учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав комиссии по проведению мероприятий родительского 
контроля за организацией и качеством горячего питания обучающихся 
следующем составе:
Председатель комиссии:
Аксенова М .В.-директор школы.
Члены комиссии:
Лосыгина О.А. -  заместитель директора, член школьной бракеражной 
комиссии;
Олейникова Т.С. -  социальный педагог, ответственный за организацию 
питания обучающихся;
Мальнева Г.С.- родитель обучающегося 8в класса;
Шулаева О.В. -  родитель обучающегося 9а класса;
Бондарь Е.А. -  родитель обучающегося 10а класса.
2. Утвердить положение о родительском контроле организации горячего 
питания обучающихся (с приложениями).
3. Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской 
общественности в рамках общешкольных родительских собраний, через 
официальные ресурсы.
4. Комиссии проводить родительский контроль организации горячего 
питания в школе -  интернате ежемесячно.
5. Контрольза исполнением приказа оставляю за собой.
Директор ГБОУ «Специальная
школа -  интернат г.Данкова» 
С приказом ознакомлены:

 ̂ В. Шулаева


		2024-10-03T11:19:34+0300
	Аксенова Мария Васильевна




